
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 3 

 
НИШ, 24. јануар  2022.  

Цена овог броја  20  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
1.   
 

 На основу члана 33. став 3 Одлуке о јавном 
градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст и 18/2017) и 
члана 72. став 1 Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/2013, 95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 
117/2020),  
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 24.01.2022. године донело је 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о изменама Тарифног система у 

јавном градском и приградском 

превозу путника на територији Града 

Ниша 

 
I 

У Taрифном систему у јавном градском и 
приградском превозу путника на територији Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 4/2020 и 
21/2020), у тачки IV „Модел за формирање цена 
карата“, подтачка Б1 „Месечне претплатне карте“: 
износ: „26.547,00“ замењује се износом: 
„28.960,00“. 

 
II 

У осталом делу Тарифни систем у јавном 
градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 4/2020 и 21/2020), остаје непромењен. 

 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша". 

 
Број: 47-3/2022-03 
У Нишу, 24.01.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
 
2.   
 

На основу члана 32. став 2 Одлуке о 
јавном градском и приградском превозу путника на 
територији Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2016-пречишћен текст и 18/2017) и 
члана 72. став 1 Пословника о раду Градског већа 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 
1/2013, 95/2016, 98/ 2016, 124/2016, 144/2016 и 
117/2020),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 24.01.2022. године донело је 
  

Р Е Ш Е Њ Е 

о изменама Решења о утврђивању 

цена услуга превоза у јавном градском 

и приградском превозу путника на 

територији Града Ниша 

 
I 

У Решењу о утврђивању цена услуга 
превоза у јавном градском и приградском превозу 
путника на територији Града Ниша („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 4/2020 и 5/2020 – исправка), 
у тачки I, подтачка 1: „Цене месечних претплатних 
карата“, подтачка 2: „Цене полумесечних 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. јануар 2022. године 
 

 

 

 

претплатних карата“ и подтачкa 5: „Бесплатна 
вожња“, подтачка 5.2.1. износ: „26.547,00“ 
замењује се износом: „28.960,00“. 

 
II 

У осталом делу Решење о утврђивању 
цена услуга превоза у јавном градском и 
приградском превозу путника на територији Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 4/2020 и 
5/2020 – исправка), остаје непромењено. 

 
III 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од 
дана од дана објављивања у „Службеном листу 
Града Ниша". 
 

Број: 47-4/2022-03 
У Нишу, 24.01.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
3.   
 

На основу члана 46. Одлуке о буџету 
Града Ниша за 2022. годину („Службени лист 
Града Ниша“, број 124/21) и чланa 72. Пословника 
о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/20),  

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 24.01.2022. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О САРАДЊИ ГРАДА НИША НА 

ПРОЈЕКТУ  „OТВОРЕНИ ПОДАЦИ ЗА 

ОДРЖИВИ РАЗВОЈ“ 

 
I  Град Ниш прихвата сарадњу на 

пројекту „Отворени подаци за одрживи развој“, 
који спроводи Канцеларија за ИТ и еУправу Владе 
Републике Србије и Програм Уједињених нација за 
развој (УНДП), уз подршку Фонда за добро 
управљање Уједињеног Краљевства.   

II  Општи циљ пројекта је унапредити 
ниво одговорности и транспарентности свих нивоа 
управе.  

III Сврха сарадње Града Ниша на 
пројекту јесте постављање основе за системско 
прикупљање, унос и поновно коришћење 
података, увођење концепта и механизама 
процеса отварања података у Граду Нишу, 
унапређење капацитета Града Ниша путем 
менторског рада, отварање сетова података на 
веб презентацији Града Ниша и на националном 
Порталу отворених података, трансформација 
података у машински читљив формат и 

унапређење информационих система како би 
могли да прикупљају податке високе вредности. 

IV За реализацију овог пројекта Град 
Ниш неће имати финансијских обавеза. 

V Време реализације пројекта је до 
завршетка пројектних активности. 

VI Одређује се Канцеларија за локални 
економски развој, да као јединица за 
имплементацију пројеката, управља пројектом. 

VII Налаже се Канцеларији за локални 
економски развој, Градској управи за органе града 
и грађанска стања, Градској Управи за имовину и 
одрживи развој, Градској Управи за комуналне 
делатности  и инспекцијске послове, Градској 
управи за грађевинарство, Градској управи за 
друштвене делатности, Градској Управи за 
финансије, Енергетском менџеру Града Ниша и 
Правобранилаштву Града Ниша да реализују ово 
решење. 

VIII   Решење доставити: Канцеларији за 
локални економски развој, Градској управи за 
органе града и грађанска стања, Градској Управи 
за имовину и одрживи развој, Градској Управи за 
комуналне делатности  и инспекцијске послове, 
Градској управи за грађевинарство, Градској 
управи за друштвене делатности, Градској Управи 
за финансије, Енергетском менџеру Града Ниша и 
Правобранилаштву Града Ниша. 

IX  Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Пројекат „Отворени подаци за одрживи 

развој“, који спроводи Канцеларија за ИТ и 
еУправу Владе Републике Србије и Програм 
Уједињених нација за развој (УНДП), уз подршку 
Фонда за добро управљање Уједињеног 
Краљевства има за циљ унапређење нивоа 
одговорности и транспарентности свих нивоа 
управе. Канцеларија за ИТ и еУправу Владе 
Републике Србије је одабрала Град Ниш, као једну 
од иницијалних 28 јединица локалне самоуправе 
који ће реализовати основни пакет подршке на 
пројекту. Истовремено, Град Ниш је одабран као 
једна од 10 јединица локалне самоуправе која ће 
добити напредни пакет подршке.  

Пројекат ће стимулисати развој нових 
иновативних сервиса и услуга, као и отварање и 
употребу података високе вредности на 
националном и локалном нивоу власти.Такође, 
пројекат има за циљ да премости јаз између науке 
и иновативних бизниса, кроз употребу података у 
сврху економског раста. Подаци, а посебно 
отворени подаци, иду руку под руку са напретком 
технологије, што доводи до дигиталне 
трансформације старих и стварања нових 
тржишта. Ови процеси омогућавају новим 
субјектима да уђу на тржиште (кроз креирање 



  

 
 
 
 
 
24. јануар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 3  Страна 3 
 

 
 

 

нових пословних прилика), као и уштеду новца и 
времена (нпр. кроз нове услуге и информисано 
доношење одлука). Коначно, не постоји одржив 
економски развој без података који омогућавају 
доношење одлука на локалном нивоу и 
подржавају одрживу животну средину паралелно 
са економским растом. Пројекат ће допринети 
спровођењу Програма развоја електронске управе 
у Републици Србији за период од 2020. до 2022. 
године са Акционим планом за његово 
спровођење, као и имплементацију Акционог 
плана за спровођење иницијативе Партнерство за 
отворену управу за период 2020 – 2022. 
Паралелно са националним нивоом, пројекат ће 
укључити иницијативу за отворене податке и на 
локалном нивоу, узимајући у обзир развој 
паметног града, заштиту животне средине и 
локални развој у Србији. Пројекат ће подржати 
објављивање података, поновну употребу 
података и изградњу капацитета, као и јачање 
капацитета Канцеларије за информациону 
технологију и електронску управу, која ће постати 
ресурсни центар за све власнике података и 
заједницу корисника у Србији.  

Град Ниш ће добити две врсте помоћи: 

 Основну –  отварање и 
визуелизација података из облати 
заштите животне средине, 
здравства, јавне безбедности, 
јавног интереса, културе, људских 
права и грађанског друштва 
(укључује и вере и дијаспору), 
медија/информисања, 
образовања, омладине, 
пољопривреде и руралног развој, 
привреде, социјалне заштите, 
спорта, удружења, урбанизама, 
просторног планирања и 
грађевинарства базирану на 
јавним конкурсима/позивима, а на 
основу  одлука о 
финансирању/суфинансирању 
програма/пројеката; 

 Напредну – отварање података на 
основу дефинисаних области и 
циљева од стране јединица 
локалне самоуправе као и учешће 
на Изазову отворених података. 
Активности у оквиру напредног 
дела Програма: 

 Анализа стања и креирање 
плана за отварање података 

 Имплементација плана за 
отварање података  

 Учешће на Изазову отворених 
података. 

За реализацију овог пројекта Град Ниш 
неће имати финансијских обавеза а време 
реализације пројекта је до завршетка пројектних 
активности. 

На основу свега напред изложеног, као и 
због значаја овог пројекта за привредни раст 
Града Ниша, развој основне инфраструктуре 
паметног града, ефикаснију и економичнију јавну 
управу, пружање квалитетније услуге грађанима, 
осигуравање транспарентности и смањење 
простора за корупцију, Градско веће Града Ниша 
је одлучило као у диспозитиву овог решења. 

 
Број: 47-5/2022-03 
У Нишу, 24.01.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
ПРЕДСЕДНИЦА 

Драгана Сотировски, с.р. 
4.   
 

На основу члана 55. Статута Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", број  88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 10. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016 и 117/2020), 
 
 Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној  24.01.2022. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о задужењима 

Заменице градоначелнице и чланова 

Градског већа Града Ниша за одређена 

подручја из надлежности Града 

 
I У Решењу о задужењима Заменице 

градоначелнице и чланова Градског већа Града 
Ниша за одређена подручја из надлежности Града 
(„Службени лист Града Ниша“, број 74/2020, 
20/2021, 41/2021, 88/2021 и 89/2021), у тачки I, 
мења се алинеја 9, и гласи:  

„-Мирослав Ђокић, члан Градског већа 
Града Ниша, за подручја: сарадња са градским 
општинама и месним заједницама,“. 

 
 

II Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
 

 
Број: 47-6/2022-03 
У Нишу, 24.01.2022. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

 
 

ПРЕДСЕДНИЦА 
Драгана Сотировски, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 3                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        24. јануар 2022. године 
 

 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА  

НИШКА БАЊА 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
 
5.   

Општинска изборна комисија Нишка Бања 
на основу члана 48. став 1. Закона о локалним 
изборима („Службени гласник Републике Србије“ 
број 129/2007, 34/2010-УС и 54/2011, 12/2020, 
16/2020-аутентично тумачење) на седници 
одржаној дана 20.01.2022. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

o додељивању мандата кандидату за 

одборника Скупштине градске општине 

Нишка Бања 

 
I Мандат одборника Скупштине градске 

општине Нишка Бања, Бојана Станисављевића, 
престао због подношења писане оставке на 
седници Скупштине градске општине Нишка Бања 
дана 17.12.2021. године, додељује се првом 
следећем кандидату са Изборне листе РУСКА 
СТРАНКА – БОЈАН СТАНИСАВЉЕВИЋ и то: 
 

Милошу Крстићу, рођеном 1988. адвокату 
из Јелашнице, ул. Краља Милана 85. 

 
II Општинска изборна комисија Нишка 

Бања предлаже Скупштини Градске општине 
Нишка Бања да донесе одлуку о потврђивању 
мандата новом одборнику. 

 
III Мандат новог одборника траје до истека 

мандата одборника коме је престао мандат. 
 
IV Кандидату из тачке I, овог решења 

издаће се уверење о избору за одборника. 
 
V Ово Решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
Број: 013-27/221-2022 
Датум: 20.01.2022. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА  
НИШКА БАЊА 

 
Председник 

Душан Весковић, с.р. 

 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Ниш 

Градско веће 

 

 

1. Решење o изменама Тарифног система у јавном градском и приградском превозу путника 
на територији Града Ниша .............................................................................................................  

 
1 

2. Решење o изменама Решења о утврђивању цена услуга превоза у јавном градском и 
приградском превозу путника на територији Града Ниша ......................................................  

 
1 

3. Решење о сарадњи Града Ниша на пројекту ''Отворени подаци за одрживи развој'' .......  2 

4. Решење o измени Решења о задужењима Заменице градоначелнице и чланова Градског 
већа Града Ниша за одређена подручја из надлежности Града ............................................  

 
3 

   

 Градска општина Нишка Бања 

Општинска изборна комисија 

 

   
5. Решење o додељивању мандата кандидату за одборника Скупштине Градске општине 

Нишка Бања ......................................................................................................................................  
 

 
4 

 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


